
UCHWAŁA NR XII/91/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 
poz. 320 i 1222) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
w Siedlcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną dotychczas niezaliczoną do żadnej kategorii 
dróg publicznych, położoną na terenie gminy Skórzec, powiat siedlecki, województwo mazowieckie, 
zlokalizowaną na odcinku od drogi 360906W do drogi 360914W,  w obrębie ewidencyjnym Dąbrówka-Niwka 
- na dz. nr: 137/10, 137/12, 137/13, 137/6, 137/8, 138/1, 139/5, 139/7, 139/4, 140/2, 141/3, 141/2, 142/2, 143/2, 
156/2, 157/2, 158/2, 159/1, 160/5, 160/7, 160/9, 178/2, 180/2, 181/2, 182/2, 183/2, 184/5, 184/7, 184/9, 185/10, 
185/6, 185/8, 186/2, 187/3, 187/2, 188/11, 188/13, 188/15, 188/17, 188/19, 188/9, 189/2, 189/3, 190/2, 191/1, 
192/2, 201, 202/1, 255/2, 256/2, 257/2, 258/2, 294/2, 294/4, 295/2,296, 297, 298, w obrębie ewidencyjnym - 
Dąbrówka-Ług - na dz. nr: 1/7, 1/9, 1/11, 1/13, 610 i w obrębie ewidencyjnym  - Boroszków na dz. nr: 345/4, 
345/6, 346/1, 362/1. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1, określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1443464-A17A-4366-BBDD-BF3F8A09B488. Podpisany Strona 1



Za
łą

cz
ni

k 
do

 u
ch

w
ał

y 
nr

 X
II

/9
1/

25
Ra

dy
 G

m
in

y 
Sk

ór
ze

c
z d

ni
a 

27
 m

ar
ca

 2
52

4 
r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1443464-A17A-4366-BBDD-BF3F8A09B488. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII/91/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie danej drogi wewnętrznej 
do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. Drogę wewnętrzną zalicza się do dróg gminnych, jeżeli spełnia wszystkie wymagania 
techniczne przewidziane prawem dla gminnych dróg publicznych, a jej lokalizacja czyni z niej drogę 
realizującą cele publiczne określonej grupy ludzi. 

Przedmiotowa droga, dotychczas niezaliczona do żadnej kategorii dróg publicznych, położona na terenie 
gminy Skórzec, powiat siedlecki, województwo mazowieckie, zlokalizowana na odcinku od drogi 360906W do 
drogi 360914W, na działkach w obrębie ewidencyjnym  Dąbrówka-Niwka, (dz. nr: 137/10, 137/12, 137/13, 
137/6, 137/8, 138/1, 139/5, 139/7, 139/4, 140/2, 141/3, 141/2, 142/2, 143/2, 156/2, 157/2, 158/2, 159/1, 160/5, 
160/7, 160/9, 178/2, 180/2, 181/2, 182/2, 183/2, 184/5, 184/7, 184/9, 185/10, 185/6, 185/8, 186/2, 187/3, 187/2, 
188/11, 188/13, 188/15, 188/17, 188/19, 188/9, 189/2, 189/3, 190/2, 191/1, 192/2, 201, 202/1, 255/2, 256/2, 
257/2, 258/2, 294/2, 294/4, 295/2,296, 297, 298) obrębie ewidencyjnym Dąbrówka-Ług (dz. nr: 1/7, 1/9, 1/11, 
1/13, 610) i obrębie ewidencyjnym Boroszków (dz. nr: 345/4, 345/6, 346/1, 362/1), wymaga zaliczenia jej do 
kategorii dróg gminnych ze względu na uzupełnienie sieci drogowej służącej miejscowym potrzebom. 

Działki gruntu, przez które przebiega powyższa droga, oznaczone są w ewidencji gruntów symbolem dr 
i stanowią własność Gminy Skórzec. 

Wskazana w uchwale droga spełnia wymagania techniczne dla dróg gminnych określone w rozporządzeniu 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, a jednocześnie jej lokalizacja czyni z niej drogę 
realizującą cele publiczne określonej grupy ludzi. Ponadto Gmina uzyskała pozytywną opinię Zarządu Powiatu 
(uchwała nr XXXII/95/2025 Zarządu Powiatu w Siedlcach z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie zaopiniowania 
propozycji zaliczenia drogi wewnętrznej na terenie gminy Skórzec do kategorii dróg gminnych). 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1443464-A17A-4366-BBDD-BF3F8A09B488. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/91/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr XII/91/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 marca 2025 r.
	Uzasadnienie


